UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP

V/v đào tạo, bồi dưỡng tiêu chuẩn, điều

kiện của các hạng chức danh nghề nghiệp

đối với viên chức chuyên ngành y tế

                   Hà Giang, ngày        tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị sự nghiệp y tế trực thuộc Sở Y tế.

 Căn cứ Thông tư liên tịch của Bộ Y tế và Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp đối với viên chức chuyên ngành y tế; Thông tư số 03/2022/TT-

BYT ngày 26/4/2022 của Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế;

Nhằm đảm bảo đáp ứng theo tiêu chuẩn, điều kiện của các hạng chức danh nghề

nghiệp đối với viên chức chuyên ngành y tế, Sở Y tế đã có văn bản giao Trường Trung

cấp Y tế là đầu mối tiếp nhận đăng ký và phối hợp tổ chức các lớp đào tạo bồi dưỡng

theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp. Qua xem xét nội dung tại Báo cáo số 20/BC-

TCYT ngày 23/8/2022 của Trường Trung cấp Y tế về việc báo cáo các đơn vị đăng ký

đào tạo bồi dưỡng tiêu chuẩn, điều kiện của các hạng chức danh nghề nghiệp đối với

viên chức ngành y tế. Sở Y tế đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai một số nội dung cụ

thể như sau:

1. Căn cứ theo nội dung sửa đổi tại Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày

26/4/2022 của Bộ Y tế, các đơn vị tổ chức rà soát viên chức y tế của đơn vị theo các tiêu

chuẩn, điều kiện của từng hạng chức danh nghề nghiệp y tế và lập danh sách đăng ký

nhu cầu tham gia lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp đối với viên

chức chuyên ngành y tế của đơn vị. Lưu ý: Đối với các viên chức có nhu cầu thăng hạng

chức danh nghề nghiệp phải đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện của hạng chức danh dự kiến

đăng ký thăng hạng theo quy định.

2. Nhằm tạo điều kiện cho các viên chức chuyên ngành y tế có đủ các điều kiện

dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp, Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển

khai đến toàn thể viên chức trong cơ quan đơn vị và lập danh sách nhu cầu đăng ký

tham gia đào tạo bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp gửi về Trường

Trung cấp Y tế Hà Giang. Chi tiết liên hệ Cử nhân Vũ Ngọc Trường, Trưởng phòng Kế

hoạch - Đào tạo Trường Trung cấp Y tế Hà Giang. SĐT: 0915.435.239, 0363.615.555.

Căn cứ nội dung trên các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị y tế trực thuộc Sở;

- Lưu VT, VP.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Giao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T14:42:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Tuấn Anh<ntanh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T16:54:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Thị Lộ<ttlo.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-06T17:11:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T17:20:11+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Y Tế<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T17:20:11+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Y Tế<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T17:20:27+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Y Tế<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!